Протокол
общественных слушаний претендентов на участие в конкурсе на
присуждение премий лучшим учителям Республики Татарстан

№2

Дата проведения слушания: 29 апреля 2022 г.

Присутствовали:
Заместитель Главы - заместитель Председателя Совета Лаишевского
муниципального района РТ -  Т.П. Бурганова
Первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района РТ -  А.Г. Карсалов
Заместитель начальника МКУ «Управление образования Лаишевского
муниципального района РТ» - Э.Н.Закирова
Методисты МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального
района РТ» - Ю. В. Нуруллина, О.П.Максимова, И. В.Емельянова,
Н.В.Сапожникова, Д.О.Чувашева
Руководители РМО учителей предметников -  14 чел.
Директора ОУ района -  2 чел.
Учителя иностранных языков - 3 2  чел.
Учителя русского языка и литературы -  41 чел.

Повестка дня
1. Презентация педагогической деятельности учителя английского языка

МБОУ «Габишевская СОШ им. М.А.Гареева» Закировой Л.Ф., реализующей
программы основного общего и среднего (полного) общего образования,
претендующей на получение денежного поощрения лучших учителей
Республики Татарстан в 2022 году за высокое педагогическое мастерство и
значительный вклад в образование;

2. Презентация педагогической деятельности учителя русского языка и
литературы МБОУ «Пелевская СОШ» Ахтямовой Г.Х., реализующей
программы основного общего и среднего (полного) общего образования,
претендующей на получение денежного поощрения лучших учителей
Республики Татарстан в 2022 году за высокое педагогическое мастерство и
значительный вклад в образование.

По основному вопросу слушали Закирову Л.Ф. учителя английского языка
первой квалис|)икационной категории Габишевской СОШ и Ахтямову Г.Х.
учителя русского языка и литературы Пелевской СОШ, которые презентовали
свою педагогическую деятельность.

Решили:

1.Принять к сведению информацию об участии в конкурном отборе
учителей, реализующих программы основного общего и среднего (полного)
общего образования, претендующих на получение денежного поощрения
лучших учителей Республики Татарстан в 2022 году за высокое
педагогическое мастерство и значительный вклад в образование Закировой
Л.Ф. и Ахтямовой Г.Х.

2. Направить конкурсные материалы претендентов, включенных в число
участников конкурса в республиканскую комиссию по отбору лучших
учителей Республики Татарстан в 2022 году для проведения экспертизы в
соответствии с критериями отбора и системой оценки содержания критериев
конкурсного отбора.

Председатель заседания:
Заместитель Начальника
МКУ «Управление образования Лаиш
по учебно-методической работе

Секретарь: